


 Татарстан Республикасы   

 

 Кайбыч муниципаль 

районы      

Советының   
 44  номерлы карарына   
 1нче кушымта                                                                
    
 Татарстан Республикасы   

 
Кайбыч муниципаль 
районы Советының    

 

2020елның 9 декабрендәге  

24 номерлы карарына   
 1нче кушымта   

    

 2021 елга Татарстан Республикасы Кайбыч муниципаль районы 

 бюджеты кытлыгын финанслау чыганаклары  
    

   .    

    

Күрсәткечнең 

атамасы 
Күрсәткеч коды сумма мең сум 

 

01 00 00 00 00 0000 

000 

Бюджет кытлыкларын 

эчке финанслау 
чыганаклары 

1 059,00 

 

01 05 00 00 00 0000 

000 

Бюджет акчаларын 

исәпкә алу счетларында 
калган акчаларны үзгәртү 

1 059,00 

 
01 05 00 00 00 0000 

500 

Бюджет акчаларының 

калдыкларын арттыру 
-444 901,63 

 

01 05 02 00 00 0000 

500 

Бюджет акчаларының 
башка калдыкларын 

арттыру 

-444 901,63 

 

01 05 02 01 00 0000 

510 

Бюджет акчаларының 

башка калдыкларын 
арттыру 

-444 901,63 

 

01 05 02 01 05 0000 
510 

Муниципаль район 

бюджеты акчаларының 
башка калдыкларын 

арттыру 

-444 901,63 

 
01 05 00 00 00 0000 

600 

Уменьшение остатков  

средств бюджетов 
445 960,63 

 

01 05 02 00 00 0000 

600 

Бюджет чараларының 

башка калдыкларын 

киметү 

445 960,63 

 

01 05 02 01 00 0000 

610 

Бюджет акчаларының 
башка калдыкларын 

киметү 

445 960,63 

 

01 05 02 01 05 0000 
610 

Муниципаль район 

бюджеты акчаларының 
башка калдыкларын 

киметү 

445 960,63 

    

   
 
 

  
   

 



 

Татарстан 

Республикасы  

 

 Кайбыч муниципаль 

районы Советының  

 

 44 номерлы 

карарына  

 
2 нче кушымта 

 

   

 

Татарстан 

Республикасы  

 

 Кайбыч муниципаль 

районы Советының  

 
2020 елның 9 декабрендәге 24 номерлы карарына 

 
3нче кушымта 

 

 
  

 

     

 

 

 

     

        

2021 елга Татарстан Республикасы Кайбыч муниципаль районы      

бюджеты  керемнәренең фаразланган күләме      

        

Чара  

Бюджет 

классификациясе 

коды 

Сумма, мең сум.      

САЛЫМ ҺӘМ САЛЫМ 

БУЛМАГАН КЕРЕМНӘР 

1 00 00000 00 0000 

000  
108 836,40 

     
ТАБЫШКА, 

КЕРЕМНӘРНӘРГӘ  

САЛЫМНАР 

1 01 00000 00 0000 

000 
87 486,40 

     

ФИЗИК ЗАТЛАР 

КЕРЕМЕНӘ САЛЫМ 

1 01 02000 01 0000 

110  
87 486,40 

     
РОССИЯ 

ФЕДЕРАЦИЯСЕ 

ТЕРРИТОРИЯСЕНДӘ 

САТЫЛА ТОРГАН 

ТОВАРЛАРГА 

(ЭШЛӘРГӘ, ХЕЗМӘТ 

КҮРСӘТҮЛӘРГӘ) 

САЛЫМНАР 

1 03 0000 00 0000 

110  
13 100,00 

     
Россия Федерациясе 

территориясендә 

җитештерелә торган 

подакцизлы товарлар 
(продукция) буенча 

акцизлар 

1 03 02000 01 0000 

110  
13 100,00 

     

 ҖЫЕЛМА КЕРЕМГӘ 

САЛЫМНАР 

1 05 00000 00 0000 

110  
4 692,00 

     
Салым салуның 
гадиләштерелгән 

системасын куллануга 

бәйле рәвештә алына 
торган салым 

1 05 01000 00 0000 
110  

3 526,00 

     
Аерым эшчәнлек төрләре 

өчен йөкләнгән керемгә 

бердәм салым 

1 05 02000 02 0000 
110  

1 045,00 

     

Бердәм авыл хуҗалыгы 
салымы 

1 05 03000 01 0000 
110  

114,00 
     



Салым салуның патент 

системасын кулланып 
алына торган салым 

105 04000 02 0000 

110 
7,00 

     

ДӘҮЛӘТ ПОШЛИНАСЫ 
1 08 00010 01 0000 

110  
1 060,00 

     
Гомуми юрисдикция 

судларында җәмәгать 

судьялары тарафыннан 
карала торган эшләр 

буенча дәүләт пошлинасы  

1 08 03000 01 0000 

110  
1 060,00 

     
ДӘҮЛӘТ ҺӘМ 

МУНИЦИПАЛЬ 

МИЛЕКТӘГЕ 

МӨЛКӘТНЕ 

ФАЙДАЛАНУДАН 

КЕРЕМНӘР 

1 11 00000 00 0000 

000 
1 605,00 

     
Дәүләт милке чикләнмәгән 

җир кишәрлекләре өчен 
аренда түләве рәвешендә 

алына торган керемнәр, 

шулай ук күрсәтелгән җир 

кишәрлекләрен арендалау 
шартнамәләрен төзүгә 

хокук сатудан алынган 

акча  

1 11 05010 00 0000 
120  

1 552,00 

     
Муниципаль районнарның 

идарә органнары һәм алар 

тарафыннан төзелгән 

учреждениеләр 
(муниципаль бюджет һәм 

автоном учреждениеләр 

мөлкәтеннән тыш) 
оператив идарәсендәге 

мөлкәтне арендага бирүдән 

керемнәр 

1 11 05035 00 0000 

120  
53,00 

     
ТАБИГЫЙ 

РЕСУРСЛАРДАН 

ФАЙДАЛАНГАНДА 

ТҮЛӘҮЛӘР 

1 12 00000 00 0000 

120  
234,00 

     
Әйләнә-тирә мохиткә 

тискәре йогынты ясаган 

өчен түләү 

1 12 01000 01 6000 

120  
234,00 

     
МАТДИ ҺӘМ МАТДИ 

БУЛМАГАН 

АКТИВЛАРНЫ 

САТУДАН КЕРЕМНӘР 

1 14 00000 00 0000 

000 
250,00 

     
Муниципаль районнарның 
идарә органнары 

карамагындагы 

учреждениеләр 
(муниципаль бюджет һәм 

автоном учреждениеләр 

мөлкәтеннән тыш) 

оператив идарәсендәге 
мөлкәтне әлеге мөлкәт 

буенча төп чараларны 

гамәлгә ашыру өлешендә 
сатудан керемнәр 

1 14 02000 00 0000 

410 
150,00 

     



 Дәүләт милке 

чикләнмәгән, җирлекләр 
чикләрендә урнашкан җир 

кишәрлекләрен сатудан 

керемнәр. 

1 14 06000 00 0000 

430  
100,00 

     
ШТРАФЛАР, 

САНКЦИЯЛӘР, 

ЗЫЯННЫ КАПЛАУ 

1 16 00000 00 0000 

140  
409,00   

 

 

 

Түләүсез керемнәр 
2 00 00000 00 0000 

000 
336 065,23 

     
РОССИЯ 

ФЕДЕРАЦИЯСЕ 

БЮДЖЕТ 

СИСТЕМАСЫНЫҢ 

БАШКА 

БЮДЖЕТЛАРЫННАН 

КИРЕ КАЙТАРЫЛМЫЙ 

ТОРГАН КЕРЕМНӘР 

2 02 00000 00 0000 

000 
335 644,23 

     

Муниципаль районнар 

бюджетларына дотацияләр 

2 02 10000 00 0000 

151 
21 616,40 

     
Муниципаль районнар 
бюджетларына 

субсидияләр   

2 02 20000 00 0000 

151  
169 115,70 

     
Муниципаль районнар 

бюджетларына 
субвенцияләр  

2 02 30000 00 0000 

151  
138 499,11 

     

Башка бюджетара 

трансфертлар-барлыгы 

2 02 40000 00 0000 

151  
6 834,02 

     
Шул исәптән төзелгән 

килешүләр нигезендә җирле 

әһәмияттәге мәсьәләләрне 
хәл итү вәкаләтләренең 

бер өлешен гамәлгә ашыру 

өчен муниципаль 

берәмлекләр 
бюджетларына 

тапшырыла торган 

бюджетара 
трансфертлар 

 2 02 40014 05 0000 
151 

421,00 

     
БАРЛЫГЫ    444 901,63         

        

        

        

     

 

 

 

   
     

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Татарстан  Республикасы 

   

   
Кайбыч муниципаль  районы Советының         

 

 

 

   
44 номерлы карарына 

 

 

 

 

   
3нче кушымта 

 

        

 

 

 

   
    Татарстан  Республикасы 

 

   

   
Кайбыч муниципаль  районы Советының         

 

 

 

   
2020 елның 9 декабрендәге 

 

 

 

 

   
 24 номерлы карарына 

 

 

 

 

   
 7нче кушымта 

 

        
 

 
 

2021 елга Татарстан Республикасы Кайбыч муниципаль районы бюджеты 

чыгымнарының ведомство структурасы  
 

 

 

         
 

 

КВСР 
КФС

Р 
КФСР атамасы КЦСР 

КЦСР 

исеме 
ВР ВР атамасы 

Сумма, 

мең сум. 

 
 

 

 
 

 

920 Кайбыч муниципаль районының Финанс-бюджет палатасы 25 667,48     

920 0106 

Финанс, салым 

һәм таможня 
органнары һәм 

финанс (финанс-

бюджет) 

күзәтчелеге 
органнары 

эшчәнлеген 

тәэмин итү 

9900002040 
Үзәк 

аппарат 
100 

Дәүләт 
(муниципал

ь) 

органнары, 

казна 
учреждение

ләре, 

бюджеттан 
тыш дәүләт 

фондлары 

белән идарә 

итү 
органнары 

функцияләр

ен үтәүне 
тәэмин итү 

максатлары

нда 
персоналга 

түләү 

чыгымнары  

2 815,15  

   

920 0106 

Финанс, салым 

һәм таможня 
органнары һәм 

финанс (финанс-

бюджет) 

күзәтчелеге 
органнары 

эшчәнлеген 

тәэмин итү 

9900002040 
Үзәк 
аппарат 

200 

Дәүләт 
(муниципал

ь) 

ихтыяҗлары
н тәэмин 

итү өчен 

товарлар 

сатып алу, 
эшләр 

башкару 

һәм 
хезмәтләр 

күрсәтү 

525,88  

   



920 0106 

Финанс, салым 

һәм таможня 
органнары һәм 

финанс (финанс-

бюджет) 

күзәтчелеге 
органнары 

эшчәнлеген 

тәэмин итү 

9900002040 
Үзәк 

аппарат 
800 

Башка 
бюджет 

ассигновани

еләре 

4,00  

   

920 0113 

Башка 

гомумдәүләт 
мәсьәләләре 

9900097080 

Муницип
аль 

хезмәткә

рләрне 
диспансе

рлаштыр

у 

200 

Дәүләт 

(муниципал

ь) 

ихтыяҗлары
н тәэмин 

итү өчен 

товарлар 
сатып алу, 

эшләр 

башкару 
һәм 

хезмәтләр 

күрсәтү 

20,00  

   

920 0203 

Мобилизацион 

һәм гаскәри 
булмаган 

әзерлек 

9900051180 

Федераль 
бюджет 

акчалары 

исәбеннә
н хәрби 

комиссар

иатлар 

булмаган 
территор

ияләрдә 

беренчел 
хәрби 

исәпкә 

алуны 

гамәлгә 
ашыру 

500 

Бюджетара 

трансфертла

р 

1 849,10  

   

920 1401 

Бюджет тәэмин 
ителешен 

тигезләүгә 

дотацияләр 

99000S0040 

Финансл

ашу 
чыганагы 

булып 

шул 

исәптән 
муницип

аль район 

составын
а керүче 

җирлеклә

рнең 
бюджет 

тәэмин 

ителеше 

дәрәҗәсе
н 

тигезләүг

ә 
субсидия

500 

Бюджетара 

трансфертла
р 

19 817,54  

   



ләр 

булган 
җирлеклә

рнең 

бюджет 

тәэмин 
ителеше 

дәрәҗәсе

н 
тигезләүг

ә һәм 

муницип
аль район 

составын

а керүче 

җирлеклә
р 

бюджетл

арына 
бюджета

ра 

трансфер
тларның 

башка 

рәвешләр

ен бирүгә 
субсидия

ләр 

булган 
җирлеклә

рнең 

бюджет 

тәэмин 
ителеше 

дәрәҗәсе

н 
тигезләүг

ә 

дотациял
әр 

920 1401 

Бюджет тәэмин 

ителешен 

тигезләүгә 
дотацияләр 

9900080060 

Бюджет 

тәэмин 

ителешен 
тигезләүг

ә 

дотациял
әр 

җирлеклә

рнең 

финанс 
белән 

тәэмин 

итү 
чыганагы 

булып 

торган 
субвенци

яләр 

500 
Бюджетара 
трансфертла

р 

620,20  

   



муницип

аль 
районнар 

бюджетл

арына 

дәүләт 
вәкаләтлә

рен 

тормышк
а 

ашыруга 

исәпләү 
һәм бирү 

буенча 

җирлеклә

р 
бюджетл

арына 

дотациял
әр, 

передава

емые 
Татарста

н 

Республи

касы 
бюджеты

ннан 

920 1403 

Гомуми 
характердагы 

башка 

бюджетара 

трансфертлар 

9900025131 

Муницип
аль 

берәмлек

ләрнең 

чыгым 
йөкләмәл

әрен 

үтәүне 
финанс 

белән 

тәэмин 

итүгә 
җирлеклә

р 

бюджетл
арына 

тапшыры

ла торган 
бюджета

ра 

трансфер

тлар 

500 

Бюджетара 

трансфертла

р 

15,62  

   

921 Кайбыч муниципаль районы Советы 8 586,45     

921 0102 

Россия 

Федерациясе 
субъектының 

һәм муниципаль 

берәмлекнең иң 

югары вазыйфаи 
заты эшләве 

9900002030 

Муницип

аль 

берәмлек 
башлыгы 

100 

Дәүләт 

(муниципал
ь) 

органнары, 

казна 

учреждение
ләре, 

1 709,06  

   



бюджеттан 

тыш дәүләт 
фондлары 

белән идарә 

итү 

органнары 
функцияләр

ен үтәүне 

тәэмин итү 
максатлары

нда 

персоналга 
түләү 

чыгымнары  

921 0103 

Дәүләт 

хакимиятенең 
закон чыгару 

(вәкиллекле) 

органнары һәм 
муниципаль 

берәмлекләрнең 

вәкиллекле 
органнары 

эшчәнлеге 

9900002040 
Үзәк 
аппарат 

100 

Дәүләт 

(муниципал
ь) 

органнары, 

казна 
учреждение

ләре, 

бюджеттан 

тыш дәүләт 
фондлары 

белән идарә 

итү 
органнары 

функцияләр

ен үтәүне 
тәэмин итү 

максатлары

нда 

персоналга 
түләү 

чыгымнары  

5 375,94  

   

921 0103 

Дәүләт 

хакимиятенең 
закон чыгару 

(вәкиллекле) 

органнары һәм 
муниципаль 

берәмлекләрнең 

вәкиллекле 
органнары 

эшчәнлеге 

9900002040 
Үзәк 
аппарат 

200 

Дәүләт 

(муниципал
ь) 

ихтыяҗлары

н тәэмин 
итү өчен 

товарлар 

сатып алу, 
эшләр 

башкару 

һәм 

хезмәтләр 
күрсәтү 

1 365,45  

   

921 0103 

Дәүләт 

хакимиятенең 
закон чыгару 

(вәкиллекле) 

органнары һәм 

муниципаль 
берәмлекләрнең 

вәкиллекле 

органнары 
эшчәнлеге 

9900002040 
Үзәк 

аппарат 
800 

Башка 

бюджет 

ассигновани
еләре 

100,00  

   



921 0113 
Башка 
гомумдәүләт 

мәсьәләләре 

9900097080 

Муницип

аль 

хезмәткә
рләрне 

диспансе

рлаштыр
у 

200 

Дәүләт 

(муниципал
ь) 

ихтыяҗлары

н тәэмин 

итү өчен 
товарлар 

сатып алу, 

эшләр 
башкару 

һәм 

хезмәтләр 
күрсәтү 

36,00  

   

922 Кайбыч муниципаль районы Башкарма комитеты 409 798,48     

922 0104 

Җирле 

администрация 

эшчәнлеге 

0220825302 

Мәгариф 

өлкәсенд
ә дәүләт 

вәкаләтлә

рен 
гамәлгә 

ашыру 

100 

Дәүләт 

(муниципал
ь) 

органнары, 

казна 
учреждение

ләре, 

бюджеттан 

тыш дәүләт 
фондлары 

белән идарә 

итү 
органнары 

функцияләр

ен үтәүне 
тәэмин итү 

максатлары

нда 

персоналга 
түләү 

чыгымнары  

351,20  

   

922 0104 

Җирле 

администрация 
эшчәнлеге 

2410125390 

ТР 
муницип

аль 

норматив 

хокукый 
актлары 

регистры

н алып 
бару 

өчен 

кирәк 

булган 
муницип

аль 

районга 
керүче 

җирлеклә

рдән 
мәгълүма

т җыю 

буенча 

вәкаләтлә
рне 

100 

Дәүләт 

(муниципал

ь) 

органнары, 
казна 

учреждение

ләре, 
бюджеттан 

тыш дәүләт 

фондлары 

белән идарә 
итү 

органнары 

функцияләр
ен үтәүне 

тәэмин итү 

максатлары
нда 

персоналга 

түләү 

чыгымнары  

2,50  

   



гамәлгә 

ашыру 

922 0104 

Җирле 

администрация 

эшчәнлеге 

9900002040 
Үзәк 
аппарат 

100 

Дәүләт 

(муниципал
ь) 

органнары, 

казна 

учреждение
ләре, 

бюджеттан 

тыш дәүләт 
фондлары 

белән идарә 

итү 

органнары 
функцияләр

ен үтәүне 

тәэмин итү 
максатлары

нда 

персоналга 
түләү 

чыгымнары  

10 539,86     

922 0104 

Җирле 

администрация 

эшчәнлеге 

9900002040 
Үзәк 

аппарат 
200 

Дәүләт 

(муниципал
ь) 

ихтыяҗлары

н тәэмин 
итү өчен 

товарлар 

сатып алу, 

эшләр 
башкару 

һәм 

хезмәтләр 
күрсәтү 

2 249,99     

922 0104 
Җирле 
администрация 

эшчәнлеге 

9900002040 
Үзәк 

аппарат 
800 

Дәүләт 

(муниципал

ь) 
ихтыяҗлары

н тәэмин 

итү өчен 
товарлар 

сатып алу, 

эшләр 

башкару 
һәм 

хезмәтләр 

күрсәтү 

41,70     



922 0104 

Җирле 

администрация 

эшчәнлеге 

9900025240 

Яшьләр 
сәясәте 

өлкәсенд

ә дәүләт 
вәкаләтлә

рен 

гамәлгә 
ашыру  

100 

Дәүләт 

(муниципал
ь) 

органнары, 

казна 

учреждение
ләре, 

бюджеттан 

тыш дәүләт 
фондлары 

белән идарә 

итү 
органнары 

функцияләр

ен үтәүне 

тәэмин итү 
максатлары

нда 

персоналга 
түләү 

чыгымнары  

351,20  

   

922 0105 Суд системасы 9900051200 

Россия 

Федерац
иясендә 

гомуми 

юрисдик
циядәге 

федераль 

судларны
ң 

присяжн

ый 

утырышч
ыларына 

федераль 

бюджет 
акчалары 

исәбеннә

н 

кандидат
лар 

исемлеге

н төзү 
(үзгәртү)  

200 

Дәүләт 

(муниципал

ь) 
ихтыяҗлары

н тәэмин 

итү өчен 

товарлар 
сатып алу, 

эшләр 

башкару 
һәм 

хезмәтләр 

күрсәтү 

7,20  

   

922 0111 Резерв фондлары 9900007411 

Башкарм

а 

комитетн
ың 

резерв 

фонды 

800 

Башка 

бюджет 
ассигновани

еләре 

1 158,60     

922 0113 

Башка 

гомумдәүләт 

мәсьәләләре 

0350325330 

Опека 

һәм 

попечите

льлек 
өлкәсенд

ә дәүләт 

вәкаләтлә
рен 

100 

Дәүләт 

(муниципал

ь) 

органнары, 
казна 

учреждение

ләре, 
бюджеттан 

637,50  

   



гамәлгә 

ашыру 

тыш дәүләт 

фондлары 
белән идарә 

итү 

органнары 

функцияләр
ен үтәүне 

тәэмин итү 

максатлары
нда 

персоналга 

түләү 
чыгымнары  

922 0113 
Башка 
гомумдәүләт 

мәсьәләләре 

08Е0144020 

Архив 
фонды 

документ

ларын 
һәм 

башка 

архив 

документ
ларын 

саклау, 

исәпкә 
алу, 

комплект

лау һәм 
кулланун

ы тәэмин 

итү 

100 

Дәүләт 

(муниципал

ь) 
органнары, 

казна 

учреждение
ләре, 

бюджеттан 

тыш дәүләт 

фондлары 
белән идарә 

итү 

органнары 
функцияләр

ен үтәүне 

тәэмин итү 
максатлары

нда 

персоналга 

түләү 
чыгымнары  

484,21  

   

922 0113 

Башка 

гомумдәүләт 
мәсьәләләре 

08Е0144020 

Архив 

фонды 

документ
ларын 

һәм 

башка 
архив 

документ

ларын 
саклау, 

исәпкә 

алу, 

комплект
лау һәм 

кулланун

ы тәэмин 
итү 

200 

Дәүләт 
(муниципал

ь) 

ихтыяҗлары
н тәэмин 

итү өчен 

товарлар 
сатып алу, 

эшләр 

башкару 

һәм 
хезмәтләр 

күрсәтү 

12,00  

   

922 0113 
Башка 
гомумдәүләт 

мәсьәләләре 

9900002043 

Коррупц

иягә 

каршы 

сәясәтне 
тормышк

а ашыру 

200 

Дәүләт 

(муниципал

ь) 
ихтыяҗлары

н тәэмин 

итү өчен 
товарлар 

50,00  

   



сатып алу, 

эшләр 
башкару 

һәм 

хезмәтләр 

күрсәтү 

922 0113 
Башка 
гомумдәүләт 

мәсьәләләре 

9900002950 

Оешмала

р 

милкенә 
салым 

һәм җир 

салымы  

түләү 

800 

Башка 

бюджет 

ассигновани
еләре 

13,11  

   

922 0113 
Башка 
гомумдәүләт 

мәсьәләләре 

9900025260 

Балигъ 

булмаган

нар 
эшләре 

һәм 

аларның 

хокуклар
ын яклау 

комиссия

ләрен 
төзү һәм 

аларның 

эшчәнлег
ен 

оештыру 

буенча 

дәүләт 
вәкаләтлә

рен 

гамәлгә 
ашыру 

100 

Дәүләт 

(муниципал

ь) 
органнары, 

казна 

учреждение

ләре, 
бюджеттан 

тыш дәүләт 

фондлары 
белән идарә 

итү 

органнары 
функцияләр

ен үтәүне 

тәэмин итү 

максатлары
нда 

персоналга 

түләү 
чыгымнары  

373,80   

  

922 0113 
Башка 
гомумдәүләт 

мәсьәләләре 

9900025270 

Админис

тратив 
комиссия

ләр 

эшчәнлег
ен 

барлыкка 

китерү 

һәм 
оештыру 

буенча 

дәүләт 
вәкаләтлә

рен 

гамәлгә 
ашыру 

100 

Дәүләт 

(муниципал

ь) 
органнары, 

казна 

учреждение
ләре, 

бюджеттан 

тыш дәүләт 

фондлары 
белән идарә 

итү 

органнары 
функцияләр

ен үтәүне 

тәэмин итү 
максатлары

нда 

персоналга 

түләү 
чыгымнары  

366,60   

  



922 0113 
Башка 
гомумдәүләт 

мәсьәләләре 

9900025340 

Архив 
эше 

өлкәсенд

ә дәүләт 

вәкаләтлә
рен 

гамәлгә 

ашыру 

200 

Дәүләт 

(муниципал
ь) 

ихтыяҗлары

н тәэмин 

итү өчен 
товарлар 

сатып алу, 

эшләр 
башкару 

һәм 

хезмәтләр 
күрсәтү 

20,40  

   

922 0113 
Башка 
гомумдәүләт 

мәсьәләләре 

9900025350 

Админис
тратив 

хокук 

бозулар 
турында 

беркетмә

ләр 

төзергә 
вәкаләтле 

вазыйфаи 

затлар 
исемлеге

н 

билгеләү 
буенча 

дәүләт 

вәкаләтлә

рен 
гамәлгә 

ашыру 

100 

Дәүләт 

(муниципал

ь) 
органнары, 

казна 

учреждение
ләре, 

бюджеттан 

тыш дәүләт 

фондлары 
белән идарә 

итү 

органнары 
функцияләр

ен үтәүне 

тәэмин итү 
максатлары

нда 

персоналга 

түләү 
чыгымнары  

0,51  

   

922 0113 

Башка 

гомумдәүләт 

мәсьәләләре 

9900029900 

Үзәкләш
терелгән 

бухгалте

рия 
эшчәнлег

ен 

тәэмин 

итү 

100 

Дәүләт 

(муниципал

ь) 
органнары, 

казна 

учреждение
ләре, 

бюджеттан 

тыш дәүләт 
фондлары 

белән идарә 

итү 

органнары 
функцияләр

ен үтәүне 

тәэмин итү 
максатлары

нда 

персоналга 
түләү 

чыгымнары  

6 250,71  

   



922 0113 
Башка 
гомумдәүләт 

мәсьәләләре 

9900029900 

Үзәкләш
терелгән 

бухгалте

рия 

эшчәнлег
ен 

тәэмин 

итү 

200 

Дәүләт 

(муниципал
ь) 

ихтыяҗлары

н тәэмин 

итү өчен 
товарлар 

сатып алу, 

эшләр 
башкару 

һәм 

хезмәтләр 
күрсәтү 

1 173,15  

   

922 0113 

Башка 

гомумдәүләт 
мәсьәләләре 

9900029900 

Үзәкләш

терелгән 

бухгалте
рия 

эшчәнлег

ен 
тәэмин 

итү 

800 

Башка 
бюджет 

ассигновани

еләре 

0,54  

   

922 0113 

Башка 

гомумдәүләт 

мәсьәләләре 

9900059300 

Федераль 

бюджет 

акчалары 

исәбеннә
н 

гражданл

ык хәле 
актларын 

дәүләт 

теркәвен

ә алу  

100 

Дәүләт 

(муниципал
ь) 

органнары, 

казна 
учреждение

ләре, 

бюджеттан 

тыш дәүләт 
фондлары 

белән идарә 

итү 
органнары 

функцияләр

ен үтәүне 

тәэмин итү 
максатлары

нда 

персоналга 
түләү 

чыгымнары  

428,54  

 

  

922 0113 

Башка 

гомумдәүләт 

мәсьәләләре 

9900059300 

Федераль 
бюджет 

акчалары 

исәбеннә
н 

гражданл

ык хәле 
актларын 

дәүләт 

теркәвен

ә алу  

200 

Дәүләт 

(муниципал
ь) 

ихтыяҗлары

н тәэмин 
итү өчен 

товарлар 

сатып алу, 
эшләр 

башкару 

һәм 

хезмәтләр 
күрсәтү 

24,16  

  



922 0113 
Башка 
гомумдәүләт 

мәсьәләләре 

9900092410 

Муницип

аль 

хезмәткә

рләрне 
иминиятл

әштерү 

200 

Дәүләт 

(муниципал
ь) 

ихтыяҗлары

н тәэмин 

итү өчен 
товарлар 

сатып алу, 

эшләр 
башкару 

һәм 

хезмәтләр 
күрсәтү 

100,60  

  

 

922 0113 
Башка 
гомумдәүләт 

мәсьәләләре 

9900097080 

Муницип

аль 

хезмәткә
рләрне 

диспансе

рлаштыр

у 

200 

Дәүләт 

(муниципал

ь) 
ихтыяҗлары

н тәэмин 

итү өчен 
товарлар 

сатып алу, 

эшләр 

башкару 
һәм 

хезмәтләр 

күрсәтү 

114,00  

  

 

922 0310 

Халыкны һәм 

территорияләрне 

табигый һәм 
техноген 

характердагы 

гадәттән тыш 

хәлләрдән яклау, 
янгын 

куркынычсызлы

гы 

0700022670 

Гадәттән 
тыш 

хәлләрдә 

гражданн
ар 

оборонас

ы һәм 

яклау 
өлкәсенд

ә чаралар 

оештыру 
һәм 

уздыру 

белән 
идарә итү 

100 

Дәүләт 

(муниципал

ь) 

органнары, 
казна 

учреждение

ләре, 
бюджеттан 

тыш дәүләт 

фондлары 

белән идарә 
итү 

органнары 

функцияләр
ен үтәүне 

тәэмин итү 

максатлары
нда 

персоналга 

түләү 

чыгымнары  

1 553,50  

   

922 0310 

Халыкны һәм 
территорияләрне 

табигый һәм 

техноген 
характердагы 

гадәттән тыш 

хәлләрдән яклау, 

янгын 
куркынычсызлы

гы 

0700022670 

Гадәттән 

тыш 

хәлләрдә 
гражданн

ар 

оборонас

ы һәм 
яклау 

өлкәсенд

ә чаралар 
оештыру 

200 

Дәүләт 

(муниципал

ь) 
ихтыяҗлары

н тәэмин 

итү өчен 

товарлар 
сатып алу, 

эшләр 

башкару 
һәм 

12,00  

   



һәм 

уздыру 
белән 

идарә итү 

хезмәтләр 

күрсәтү 

922 0314 

Милли 

куркынычсызлы
к һәм хокук 

саклау 

эшчәнлеге 

өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 

9900010990 
ОПОП 
тоту 

100 

Дәүләт 

(муниципал
ь) 

органнары, 

казна 

учреждение
ләре, 

бюджеттан 

тыш дәүләт 
фондлары 

белән идарә 

итү 

органнары 
функцияләр

ен үтәүне 

тәэмин итү 
максатлары

нда 

персоналга 
түләү 

чыгымнары  

298,90  

   

922 0405 
Авыл хуҗалыгы 

һәм балыкчылык 
1420925360 

Хайванна

р 
авырулар

ын 

кисәтү 
һәм 

бетерү, 

аларны 

дәвалау, 
күзәтүчес

ез 

хайванна
рны тоту 

һәм 

карап 

тоту, 
халыкны 

кеше һәм 

хайванна
р өчен 

уртак 

чирләрдә
н саклау 

чаралары

н 

уздырун
ы 

оештыру 

өлкәсенд
ә дәүләт 

200 

Дәүләт 

(муниципал
ь) 

ихтыяҗлары

н тәэмин 
итү өчен 

товарлар 

сатып алу, 

эшләр 
башкару 

һәм 

хезмәтләр 
күрсәтү 

847,30  

   



вәкаләтлә

рен 
гамәлгә 

ашыру 

922 0408 Транспорт 9900003170 

Транспор

тның 

башка 

төрләре 
өлкәсенд

ә аерым 

чаралар 

800 

Алынмый 
калган 

керемнәрне 

кайтаруга 
һәм (яки) 

товарлар 

җитештерү 

(сату), 
эшләр 

башкару, 

хезмәтләр 
күрсәтүгә 

бәйле 

фактта 
тотылган 

чыгымнарн

ы каплауга 

субсидияләр 

1 186,90  

   

922 0409 
Юл хуҗалыгы 

(юл фондлары) 
Д100003650 

Муницип

аль юл 

фонды 
хисабына 

автомоби

ль 

юлларын 
төзү, 

карап 

тоту һәм 
ремонтла

у 

(агымдаг
ы һәм 

капиталь)  

200 

Дәүләт 

(муниципал
ь) 

ихтыяҗлары

н тәэмин 

итү өчен 
товарлар 

сатып алу, 

эшләр 
башкару 

һәм 

хезмәтләр 
күрсәтү 

13 100,00  

   

922 0502 
Коммуналь 

хуҗалык 
9900075050 

Коммуна

ль 
хуҗалык 

өлкәсенд

әге 
чаралар 

(корылма

ларны 

яңадан 
бәяләү, 

регистр 

алып 
бару) 

200 

Дәүләт 

(муниципал
ь) 

ихтыяҗлары

н тәэмин 
итү өчен 

товарлар 

сатып алу, 

эшләр 
башкару 

һәм 

хезмәтләр 
күрсәтү 

807,90  

   



922 0603 

Үсемлекләр һәм 

хайваннар 

дөньясы 

объектларын һәм 
аларның яшәү 

тирәлеген саклау 

0910174460 

Әйләнә-

тирәне 
саклау 

буенча 

чаралар 

200 

Дәүләт 

(муниципал
ь) 

ихтыяҗлары

н тәэмин 

итү өчен 
товарлар 

сатып алу, 

эшләр 
башкару 

һәм 

хезмәтләр 
күрсәтү 

398,00  

   

922 0701 
Мәктәпкәчә 

белем бирү 
0210125370 

Муницип

аль 

мәктәпкә
чә 

мәгариф 

оешмала
рында 

һәркем 

өчен 

мөмкин 
булган 

һәм 

түләүсез 
мәктәпкә

чә белем 

алуга 
хокуклар

ны 

гамәлгә 

ашыруны
ң дәүләт 

гарантия

ләрен 
тәэмин 

итүгә 

дәүләт 

вәкаләтлә
рен 

гамәлгә 

ашыру 

600 

Дәүләт 

(муниципал

ь) 
ихтыяҗлары

н тәэмин 

итү өчен 
товарлар 

сатып алу, 

эшләр 

башкару 
һәм 

хезмәтләр 

күрсәтү 

21 191,20  

   

922 0701 
Мәктәпкәчә 

белем бирү 
02103S0050 

Мәктәпкә
чә белем 

бирү 

оешмала
рын 

үстерү 

600 

Бюджет 

учреждение

ләренә, 

автоном 
учреждение

ләргә һәм 

коммерцияг
ә карамаган 

башка 

оешмаларга 
субсидияләр 

бирү 

34 107,71  

   



922 0702 
Гомуми белем 
бирү 

0220242100 

Мәктәпл

әрне һәм 

балалар 
бакчалар

ын да 

кертеп, 
гомуми 

белем 

бирү 
оешмала

рын 

үстерү 

100 

Дәүләт 

(муниципал
ь) 

органнары, 

казна 

учреждение
ләре, 

бюджеттан 

тыш дәүләт 
фондлары 

белән идарә 

итү 
органнары 

функцияләр

ен үтәүне 

тәэмин итү 
максатлары

нда 

персоналга 
түләү 

чыгымнары  

1 059,00  

   

922 0702 
Гомуми белем 
бирү 

02202S0050 

Мәктәп - 

балалар 

бакчалар
ын да 

кертеп, 

гомуми 

белем 
бирү 

оешмала

рын 
үстерү 

100 

Дәүләт 

(муниципал
ь) 

органнары, 

казна 
учреждение

ләре, 

бюджеттан 
тыш дәүләт 

фондлары 

белән идарә 

итү 
органнары 

функцияләр

ен үтәүне 
тәэмин итү 

максатлары

нда 

персоналга 
түләү 

чыгымнары  

1 251,00  

   

922 0702 
Гомуми белем 

бирү 
02202S0050 

Мәктәп - 

балалар 
бакчалар

ын да 

кертеп, 

гомуми 
белем 

бирү 

оешмала
рын 

үстерү 

600 

Бюджет 
учреждение

ләренә, 

автоном 

учреждение
ләргә һәм 

коммерцияг

ә карамаган 
башка 

оешмаларга 

субсидияләр 
бирү 

96 446,06  

   



922 0702 
Гомуми белем 

бирү 
0220825280 

Муницип

аль 
гомуми 

белем 

бирү 

оешмала
рында 

Һәркем 

өчен 
мөмкин 

булган 

һәм 
түләүсез 

мәктәпкә

чә, 

башланг
ыч 

гомуми, 

төп 
гомуми, 

урта 

гомуми 
белем 

алуга 

хокуклар

ны 
гамәлгә 

ашыруны

ң дәүләт 
гарантия

ләрен 

тәэмин 

итү, 
муницип

аль 

гомуми 
белем 

бирү 

оешмала
рында 

балаларг

а өстәмә 

белем 
бирүне 

тәэмин 

итү 

600 

Бюджет 

учреждение
ләренә, 

автоном 

учреждение
ләргә һәм 

коммерцияг

ә карамаган 

башка 
оешмаларга 

субсидияләр 

бирү 

86 651,10  

   



922 0702 
Гомуми белем 
бирү 

0220853031 

Муницип

аль 
гомуми 

белем 

бирү 

оешмала
рында 

балаларг

а өстәмә 
белем 

бирүне 

тәэмин 
итү, 

муницип

аль 

гомуми 
белем 

бирү 

оешмала
рының 

педагоги

к 
хезмәткә

рләренә 

сыйныф 

җитәкчел
еге өчен 

айлык 

акчалата 
түләү 

өлешендә 

муницип

аль 
гомуми 

белем 

бирү 
оешмала

рында 

Һәркем 
өчен 

мөмкин 

булган 

һәм 
түләүсез 

мәктәпкә

чә, 
башланг

ыч 

гомуми, 
төп 

гомуми, 

урта 

гомуми 
белем 

алуга 

хокуклар
ны 

гамәлгә 

600 

Бюджет 

учреждение

ләренә, 
автоном 

учреждение

ләргә һәм 
коммерцияг

ә карамаган 

башка 

оешмаларга 
субсидияләр 

бирү 

13 046,00  

   



ашыруны

ң дәүләт 
гарантия

ләрен 

тәэмин 

итү 

922 0702 
Гомуми белем 

бирү 
02209L3040 

Муницип

аль 
белем 

бирү 

оешмала

рында 
башланг

ыч 

гомуми 
белем 

бирү 

программ

алары 
буенча 

укучылар

ны 
бушлай 

кайнар 

ризык 
белән 

тәэмин 

итүне 

оештыру
га 

финанс 

чыгымна
ры  

600 

Бюджет 

учреждение

ләренә, 
автоном 

учреждение

ләргә һәм 

коммерцияг
ә карамаган 

башка 

оешмаларга 
субсидияләр 

бирү 

5 429,10  

   

922 0703 

Балаларга 

өстәмә белем 
бирү 

02301S0050 

Өстәмә 

гомуми 

белем 
бирү 

программ

аларын 
гамәлгә 

ашыручы 

өстәмә 

белем 
бирү 

күппроф

ильле 
оешмала

600 

Бюджет 

учреждение
ләренә, 

автоном 

учреждение
ләргә һәм 

коммерцияг

ә карамаган 

башка 
оешмаларга 

субсидияләр 

бирү 

6 472,72  

   



рын 

үстерү 

922 0703 

Балаларга 

өстәмә белем 
бирү 

02301S0050 

Өстәмә 

белем 
бирү 

программ

аларын 

гамәлгә 
ашыручы 

сәнгать-

эстетик 
юнәлешт

әге 

өстәмә 

белем 
бирү 

оешмала

рын 
үстерү 

600 

Бюджет 

учреждение
ләренә, 

автоном 

учреждение
ләргә һәм 

коммерцияг

ә карамаган 
башка 

оешмаларга 

субсидияләр 

бирү 

4 967,72  

   

922 0707 Яшьләр сәясәте 3810121320 

Татарста

н 

Республи
касы 

бюджеты

ннан 
субсидия

ләр 

хисабына 
каникулл

ар 

вакытын

да 
балаларн

ың ялын 

оештыру
ны 

тәэмин 

итү 

буенча 
финансла

на торган 

чыгымна
р  

600 

Бюджет 

учреждение

ләренә, 
автоном 

учреждение

ләргә һәм 

коммерцияг
ә карамаган 

башка 

оешмаларга 
субсидияләр 

бирү 

2 277,30   

  

922 0707 Яшьләр сәясәте 38101S2320 

Муницип

аль 

районнар 
һәм 

шәһәр 

округлар
ы 

бюджетл

арында 
каралган 

акчалар 

хисабына 

600 

Бюджет 

учреждение

ләренә, 
автоном 

учреждение

ләргә һәм 
коммерцияг

ә карамаган 

башка 
оешмаларга 

субсидияләр 

бирү 

23,00   

  



каникулл

ар 
вакытын

да 

балаларн

ың ялын 
оештыру

ны 

тәэмин 
итү 

буенча 

финансла
на торган 

чыгымна

р 

922 0707 Яшьләр сәясәте  3830143100 

Балалар 

һәм 
яшьләр 

өчен 

чаралар 
үткәрү 

100 

Дәүләт 
(муниципал

ь) 

органнары, 
казна 

учреждение

ләре, 

бюджеттан 
тыш дәүләт 

фондлары 

белән идарә 
итү 

органнары 

функцияләр
ен үтәүне 

тәэмин итү 

максатлары

нда 
персоналга 

түләү 

чыгымнары  

100,00  

   

922 0707 Яшьләр сәясәте 3830143100 

Балалар 

һәм 
яшьләр 

өчен 

чаралар 
үткәрү 

200 

Дәүләт 
(муниципал

ь) 

ихтыяҗлары
н тәэмин 

итү өчен 

товарлар 
сатып алу, 

эшләр 

башкару 

һәм 
хезмәтләр 

күрсәтү 

354,80  

   

922 0707 Яшьләр сәясәте 1040143190 

Яшьләр 

сәясәте 
учрежден

иеләре 

эшчәнлег

ен 
тәэмин 

итү 

600 

Бюджет 
учреждение

ләренә, 

автоном 

учреждение
ләргә һәм 

коммерцияг

ә карамаган 
башка 

85,00     



оешмаларга 

субсидияләр 
бирү 

922 0707 Яшьләр сәясәте 3830143190 

Яшьләр 

сәясәте 

учрежден

иеләре 
эшчәнлег

ен 

тәэмин 
итү 

600 

Бюджет 

учреждение
ләренә, 

автоном 

учреждение

ләргә һәм 
коммерцияг

ә карамаган 

башка 
оешмаларга 

субсидияләр 

бирү 

572,00     

922 0707 Яшьләр сәясәте 3830143100 

Балалар 

һәм 
яшьләр 

өчен 

чаралар 

үткәрү 

200 

Дәүләт 
(муниципал

ь) 

ихтыяҗлары
н тәэмин 

итү өчен 

товарлар 

сатып алу, 
эшләр 

башкару 

һәм 
хезмәтләр 

күрсәтү 

15,00     

922 0709 

Мәгариф 

өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 

0220825301 

Мәгълүм

ати-

методик 
тәэмин 

итү 

өлкәсенд

ә дәүләт 
вәкаләтлә

рен 

гамәлгә 
ашыру 

100 

Дәүләт 

(муниципал
ь) 

органнары, 

казна 
учреждение

ләре, 

бюджеттан 
тыш дәүләт 

фондлары 

белән идарә 

итү 
органнары 

функцияләр

ен үтәүне 
тәэмин итү 

максатлары

нда 

персоналга 
түләү 

чыгымнары  

3 776,83  

   

922 0709 

Мәгариф 

өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 

0220825301 

Мәгълүм
ати-

методик 

тәэмин 

итү 
өлкәсенд

ә дәүләт 

200 

Дәүләт 
(муниципал

ь) 

ихтыяҗлары

н тәэмин 
итү өчен 

товарлар 

1,87  

   



вәкаләтлә

рен 
гамәлгә 

ашыру 

сатып алу, 

эшләр 
башкару 

һәм 

хезмәтләр 

күрсәтү 

922 0709 
Мәгариф 
өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 

0250143600 

Балалар 
һәм 

яшьләр 

өчен 
чаралар 

үткәрү 

100 

Дәүләт 

(муниципал

ь) 
органнары, 

казна 

учреждение

ләре, 
бюджеттан 

тыш дәүләт 

фондлары 
белән идарә 

итү 

органнары 
функцияләр

ен үтәүне 

тәэмин итү 

максатлары
нда 

персоналга 

түләү 
чыгымнары  

135,99  

   

922 0709 
Мәгариф 
өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 

0250143600 

Балалар 
һәм 

яшьләр 

өчен 
чаралар 

үткәрү 

200 

Дәүләт 

(муниципал

ь) 
ихтыяҗлары

н тәэмин 

итү өчен 
товарлар 

сатып алу, 

эшләр 

башкару 
һәм 

хезмәтләр 

күрсәтү 

49,36  

   

922 0801 Мәдәният 0630110990 

Програм

ма 
чаралары

н 

тормышк
а ашыру 

200 

Дәүләт 

(муниципал

ь) 

ихтыяҗлары
н тәэмин 

итү өчен 

товарлар 
сатып алу, 

эшләр 

башкару 
һәм 

хезмәтләр 

күрсәтү 

50,00  

   

922 0801 Мәдәният 0810144090 

Музейла

р 
эшчәнлег

ен 

600 

Бюджет 
учреждение

ләренә, 

автоном 
учреждение

2 199,96  

   



тәэмин 

итү 

ләргә һәм 

коммерцияг
ә карамаган 

башка 

оешмаларга 

субсидияләр 
бирү 

922 0801 Мәдәният 0830144090 

Китапхан

әләр 

эшчәнлег
ен 

тәэмин 

итү 

600 

Бюджет 

учреждение
ләренә, 

автоном 

учреждение

ләргә һәм 
коммерцияг

ә карамаган 

башка 
оешмаларга 

субсидияләр 

бирү 

16 256,31  

   

922 0801 Мәдәният 0840144091 

Клублар 
һәм 

мәдәни-

ял итү 
үзәкләре 

эшчәнлег

ен 

тәэмин 
итү 

600 

Бюджет 
учреждение

ләренә, 

автоном 
учреждение

ләргә һәм 

коммерцияг
ә карамаган 

башка 

оешмаларга 

субсидияләр 
бирү 

37 518,81  

   

922 0907 
Санитария-
эпидемиология 

иминлеге  

0110202110 

Дезинфек

ция, 
дезинсек

ция һәм 

дератиза

ция, 
санитар-

эпидемия

ләргә 
каршы 

(профила

ктик) 

чараларн
ы, 

лаборато

р 
тикшерен

үләр 

методлар
ын 

кулланып 

уздырыл

а торган 
чараларн

ы, 

йогышлы 
авырулар 

200 

Дәүләт 

(муниципал
ь) 

ихтыяҗлары

н тәэмин 

итү өчен 
товарлар 

сатып алу, 

эшләр 
башкару 

һәм 

хезмәтләр 
күрсәтү 

217,00  

   



учаклары

нда, 
шулай ук 

йогышлы 

авырулар 

барлыкка 
килү яисә 

таралу 

өчен 
шартлар 

булган 

һәм 
саклана 

торган 

территор

ияләрдә 
һәм 

биналард

а гамәлгә 
ашыруны 

оештыру 

буенча 
дәүләт 

вәкаләтлә

рен 

гамәлгә 
ашыру 

922 1003 

Халыкны 

социаль тәэмин 
итү 

0310105530 

Халыкны

ң аерым 
категори

яләренә 

дәүләт 

социаль 
ярдәме 

күрсәтү 

300 

Социаль 

тәэмин итү 

һәм халыкка 
башка 

түләүләр 

138,45  

   

922 1004 

Гаилә һәм 

балачакны 
саклау 

0310225510 

Муницип

аль 
гомуми 

белем 

бирү 
оешмала

рында 

төп 
гомуми 

һәм урта 

гомуми 

белем 
бирү 

программ

алары 
буенча 

укучылар

ны 
тукланды

ру белән 

тәэмин 

итү 
өлешендә 

600 

Дәүләт 

(муниципал

ь) 
ихтыяҗлары

н тәэмин 

итү өчен 

товарлар 
сатып алу, 

эшләр 

башкару 
һәм 

хезмәтләр 

күрсәтү 

1 427,90  

   



социаль 

ярдәм 
чаралары

н күрсәтү 

буенча 

дәүләт 
вәкаләтлә

рен 

гамәлгә 
ашыру 

922 1004 

Гаилә һәм 

балачакны 

саклау 

0350113200 

Мәктәпкә

чә белем 

бирү 
программ

асын 

гамәлгә 
ашыручы 

мәгариф 

оешмала

рында 
баланы 

карап 

торган 
һәм 

караган 

өчен 
компенса

ция 

300 

Социаль 
тәэмин итү 

һәм халыкка 

башка 

түләүләр 

1 926,10  

   

922 1004 
Гаилә һәм 
балачакны 

саклау 

0350323110 

Ятим 

балаларн
ы һәм 

ата-ана 

каравынн
ан 

мәхрүм 

калган 

балаларн
ы 

тәрбиягә 

алган 
гаиләләр

гә 

тапшыры

лган 
айлык 

акчалата 

түләү 
билгеләү 

һәм 

түләү 
буенча 

дәүләт 

вәкаләтлә

рен 
гамәлгә 

ашыру 

300 

Социаль 

тәэмин итү 
һәм халыкка 

башка 

түләүләр 

3 073,20  

   



922 1004 

Гаилә һәм 

балачакны 
саклау 

0350323120 

Опекунн

арга яки 
попечите

льләргә 

туры 

килә 
торган 

түләүне 

билгеләү 
һәм 

түләү 

буенча 

дәүләт 
вәкаләтлә

рен 

гамәлгә 
ашыру 

300 

Социаль 

тәэмин итү 

һәм халыкка 
башка 

түләүләр 

1 697,20  

   

922 1004 

Гаилә һәм 

балачакны 

саклау 

0350323130 

Опекага 

(попечит

ельлеккә) 
бирелгән 

ятим 

балаларн
ы карап 

тоту өчен 

айлык 
акчалата 

түләү 

билгеләү 

һәм 
түләү 

буенча 

дәүләт 
вәкаләтлә

рен 

гамәлгә 

ашыру 

300 

Социаль 

тәэмин итү 

һәм халыкка 

башка 
түләүләр 

1 536,60  

   

922 1101 Физик культура 1010148200 

Ведомств

о 

карамагы
ндагы 

спорт 

әзерлеге 

учрежден
иеләре 

эшчәнлег

ен 
тәэмин 

итү 

600 

Бюджет 

учреждение

ләренә, 
автоном 

учреждение

ләргә һәм 

коммерцияг
ә карамаган 

башка 

оешмаларга 
субсидияләр 

бирү 

5 313,00  

   

922 1101 Физик культура 3720143650 

Балалар-

яшүсмер

ләр 
спортын 

үстерү 

600 

Бюджет 

учреждение
ләренә, 

автоном 

учреждение
ләргә һәм 

коммерцияг

ә карамаган 
башка 

162,60  

   



оешмаларга 

субсидияләр 
бирү 

922 1101 Физик культура 3720148220 

Спорт 

мәктәплә
ре 

эшчәнлег

ен 
тәэмин 

итү 

600 

Бюджет 

учреждение

ләренә, 
автоном 

учреждение

ләргә һәм 
коммерцияг

ә карамаган 

башка 
оешмаларга 

субсидияләр 

бирү 

17 000,02  

   

922 1102 
Массакүләм 

спорт 
1010112870 

Массакүл

әм спорт 

өлкәсенд
ә физик 

культура 

һәм 
спорт 

чаралары 

100 

Дәүләт 
(муниципал

ь) 

органнары, 

казна 
учреждение

ләре, 

бюджеттан 
тыш дәүләт 

фондлары 

белән идарә 
итү 

органнары 

функцияләр

ен үтәүне 
тәэмин итү 

максатлары

нда 
персоналга 

түләү 

чыгымнары  

127,85  

   

922 1102 
Массакүләм 

спорт 
1010112870 

Массакүл

әм спорт 

өлкәсенд
ә физик 

культура 

һәм 

спорт 
чаралары 

200 

Дәүләт 
(муниципал

ь) 

ихтыяҗлары
н тәэмин 

итү өчен 

товарлар 
сатып алу, 

эшләр 

башкару 

һәм 
хезмәтләр 

күрсәтү 

12,57  

   

922 1102 
Массакүләм 
спорт 

3710112870 

Массакүл

әм спорт 

өлкәсенд
ә физик 

культура 

һәм 

100 

Дәүләт 

(муниципал
ь) 

органнары, 

казна 
учреждение

ләре, 

22,15  

   



спорт 

чаралары 

бюджеттан 

тыш дәүләт 
фондлары 

белән идарә 

итү 

органнары 
функцияләр

ен үтәүне 

тәэмин итү 
максатлары

нда 

персоналга 
түләү 

чыгымнары  

922 1102 
Массакүләм 

спорт 
3710112870 

Массакүл
әм спорт 

өлкәсенд

ә физик 

культура 
һәм 

спорт 

чаралары 

200 

Дәүләт 

(муниципал
ь) 

ихтыяҗлары

н тәэмин 
итү өчен 

товарлар 

сатып алу, 

эшләр 
башкару 

һәм 

хезмәтләр 
күрсәтү 

149,43  

   

923 Кайбыч муниципаль районының Контроль-хисап палатасы 804,46     

923 0106 

Финанс, салым 

һәм таможня 
органнары һәм 

финанс (финанс-

бюджет) 

күзәтчелеге 
органнары 

эшчәнлеген 

тәэмин итү 

9900002040 
Үзәк 
аппарат 

100 

Дәүләт 

(муниципал
ь) 

органнары, 

казна 
учреждение

ләре, 

бюджеттан 
тыш дәүләт 

фондлары 

белән идарә 

итү 
органнары 

функцияләр

ен үтәүне 
тәэмин итү 

максатлары

нда 

персоналга 
түләү 

чыгымнары  

763,44  

   

923 0106 

Финанс, салым 
һәм таможня 

органнары һәм 

финанс (финанс-

бюджет) 
күзәтчелеге 

органнары 

эшчәнлеген 
тәэмин итү 

9900002040 
Үзәк 

аппарат 
200 

Дәүләт 
(муниципал

ь) 

ихтыяҗлары

н тәэмин 
итү өчен 

товарлар 

сатып алу, 
эшләр 

33,02  

   



башкару 

һәм 
хезмәтләр 

күрсәтү 

923 0106 

Финанс, салым 
һәм таможня 

органнары һәм 

финанс (финанс-
бюджет) 

күзәтчелеге 

органнары 

эшчәнлеген 
тәэмин итү 

9900002040 
Үзәк 

аппарат 
800 

Башка 

бюджет 

ассигновани
еләре 

5,00  

   

923 0113 
Башка 
гомумдәүләт 

мәсьәләләре 

9900097080 

Муницип

аль 

хезмәткә
рләрне 

диспансе

рлаштыр
у 

200 

Дәүләт 

(муниципал
ь) 

ихтыяҗлары

н тәэмин 

итү өчен 
товарлар 

сатып алу, 

эшләр 
башкару 

һәм 

хезмәтләр 
күрсәтү 

3,00  

   

926 
Кайбыч муниципаль районының Җир һәм мөлкәт мөнәсәбәтләре 

палатасы 
1 103,75  

   

926 0113 

Башка 

гомумдәүләт 

мәсьәләләре 

9900002040 
Үзәк 

аппарат 
100 

Дәүләт 

(муниципал
ь) 

органнары, 

казна 
учреждение

ләре, 

бюджеттан 
тыш дәүләт 

фондлары 

белән идарә 

итү 
органнары 

функцияләр

ен үтәүне 
тәэмин итү 

максатлары

нда 
персоналга 

түләү 

чыгымнары  

1 034,51  

   

926 0113 

Башка 

гомумдәүләт 
мәсьәләләре 

9900002040 
Үзәк 

аппарат 
200 

Дәүләт 
(муниципал

ь) 

ихтыяҗлары
н тәэмин 

итү өчен 

товарлар 

61,24  

   



сатып алу, 

эшләр 
башкару 

һәм 

хезмәтләр 

күрсәтү 

926 0113 

Башка 

гомумдәүләт 
мәсьәләләре 

9900097080 

Муницип

аль 

хезмәткә

рләрне 
диспансе

рлаштыр

у 

200 

Дәүләт 

(муниципал

ь) 
ихтыяҗлары

н тәэмин 

итү өчен 

товарлар 
сатып алу, 

эшләр 

башкару 
һәм 

хезмәтләр 

күрсәтү 

8,00  

   

БАРЛЫГЫ 445 960,63     

       0,00  
 

 

       0,00 
 

 
 

        
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Татарстан Республикасы 

 Кайбыч муниципаль районы Советының  

 44 номерлы карарына 

5нче кушымта 

 
 Татарстан Республикасы 

Кайбыч муниципаль районы Советының  

2020 елның 9 декабрендәге 

 24 номерлы карарына 

11 нче кушымта 

2021 елга бюджет ассигнованиеләрен бюджетлар чыгымнары классификациясенең 

максатчан статьялары (Кайбыч муниципаль районының дәүләт һәм муниципаль 

программалары һәм эшчәнлекнең программага карамаган юнәлешләре), чыгымнар 

төрләре төркемнәре, бүлекләре бүлекчәләре буенча бүлү 

     мең сум 

Чара  

чыгымнарның 

максатчан 

статьясы 

ВР Рзд ПР Сумма 

Чыгымнарның программа юнәлеше         384 290,10 

«Татарстан Республикасы сәламәтлек 

саклау тармагын үстерү" дәүләт 

программасын гамәлгә ашыру өлешендә 

чаралар 

0100000000       217,00 

"Авыруларны профилактикалау һәм 

сәламәт яшәү рәвешен формалаштыру" 

ярдәмче программасы  Беренчел медик-

санитар ярдәм үстерү  

0110000000       217,00 

"Иммунопрофилактиканы да кертеп, 

йогышлы авыруларны 

профилактикалау" төп чарасы  

0110200000       217,00 

Дезинфекция, дезинсекция һәм дератизация, 

санитар-эпидемияләргә каршы (профилактик) 

чараларны, лаборатор тикшеренүләр 

методларын кулланып уздырыла торган 
чараларны, йогышлы авырулар учакларында, 

шулай ук йогышлы авырулар барлыкка килү 

яисә таралу өчен шартлар булган һәм саклана 
торган территорияләрдә һәм биналарда 

гамәлгә ашыруны оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

0110202110       217,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 
итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

0110202110 200     217,00 

СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ 0110202110 200 09 00 217,00 

Санитария-эпидемиология иминлеге  0110202110 200 09 07 217,00 

"Кайбыч муниципаль районы мәгарифен 

үстерү" муниципаль программасы  
0200000000       274 936,85 

Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү ярдәмче 

программасы (инклюзив белем бирүне дә 

кертеп) 

0210000000       55 298,91 



Төп чара: "Муниципаль мәктәпкәчә белем 

бирү оешмаларында Һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем 

алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итү" 

0210100000       21 191,20 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итүгә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

0210125370       21 191,20 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 
бирү 

0210125370 600     21 191,20 

МӘГАРИФ 0210125370 600 07 00 21 191,20 

Мәктәпкәчә белем бирү 0210125370 600 07 01 21 191,20 

Мәктәпкәчә белем бирүне тормышка 

ашыру   төп чарасы 
0210300000       34 107,71 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын үстерү 02103S0050       34 107,71 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

02103S0050 600     34 107,71 

МӘГАРИФ 02103S0050 600 07 00 34 107,71 

Мәктәпкәчә белем бирү 02103S0050 600 07 01 34 107,71 

Гомуми белем бирүне үстерү ярдәмче 

программасы 
0220000000       202 583,06 

Гомуми белем бирү төп чарасы 0220200000       98 756,06 

Мәктәп - балалар бакчаларын да кертеп, 
гомуми белем бирү оешмаларын үстерү 

0220242100       1 059,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

0220242100 100     1 059,00 

МӘГАРИФ 0220242100 100 07 00 1 059,00 

Гомуми белем бирү 0220242100 100 07 02 1 059,00 

Мәктәп - балалар бакчаларын да кертеп, 
гомуми белем бирү оешмаларын үстерү 

02202S0050       1 251,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

02202S0050 100     1 251,00 

МӘГАРИФ 02202S0050 100 07 00 1 251,00 

Гомуми белем бирү 02202S0050 100 07 02 1 251,00 

Мәктәп - балалар бакчаларын да кертеп, 

гомуми белем бирү оешмаларын үстерү 
02202S0050       96 446,06 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

02202S0050 600     96 446,06 



МӘГАРИФ 02202S0050 600 07 00 96 446,06 

Гомуми белем бирү 02202S0050 600 07 02 96 446,06 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин 

итү, муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем 

бирүне тәэмин итү төп чарасы 

0220800000       103 827,00 

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында Һәркем өчен мөмкин булган 

һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 

төп гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында балаларга 

өстәмә белем бирүне тәэмин итү 

0220825280       86 651,10 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 
бирү 

0220825280 600     86 651,10 

МӘГАРИФ 0220825280 600 07 00 86 651,10 

Гомуми белем бирү 0220825280 600 07 02 86 651,10 

Мәгълүмати-методик тәэмин итү өлкәсендә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 
0220825301       3 778,70 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары  

0220825301 100     3 778,70 

МӘГАРИФ 0220825301 100 07 00 3 776,83 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 0220825301 100 07 09 3 776,83 

Мәгълүмати-методик тәэмин итү өлкәсендә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 
0220825301       1,87 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

0220825301 200     1,87 

МӘГАРИФ 0220825301 200 07 00 1,87 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 0220825301 200 07 09 1,87 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

0220825302       351,20 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

0220825302 100     351,20 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 0220825302 100 01 00 351,20 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 
җирле администрацияләр эшчәнлеге 

0220825302 100 01 04 351,20 



Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем 

бирүне тәэмин итү, муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларының педагогик 
хезмәткәрләренә сыйныф җитәкчелеге өчен 

айлык акчалата түләү өлешендә муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында Һәркем 
өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, 

урта гомуми белем алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 

0220853031       13 046,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

0220853031 600     13 046,00 

МӘГАРИФ 0220853031 600 07 00 13 046,00 

Гомуми белем бирү 0220853031 600 07 02 13 046,00 

 "Гомуми белем бирү системасын 

модернизацияләү, мәгариф өлкәсендә 

чаралар үткәрү" төп чарасы 

0220900000       5 429,10 

Муниципаль белем бирү оешмаларында 

башлангыч гомуми белем бирү 
программалары буенча укучыларны бушлай 

кайнар ризык белән тәэмин итүне оештыруга 

финанс чыгымнары  

02209L3040       5 429,10 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

02209L3040 600     5 429,10 

МӘГАРИФ 02209L3040 600 07 00 5 429,10 

Гомуми белем бирү 02209L3040 600 07 02 5 429,10 

Өстәмә белем бирүне үстерү ярдәмче 

программасы 
0230000000       11 440,43 

Өстәмә белем бирүне оештыру төп чарасы 0230100000       11 440,43 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 
гамәлгә ашыручы өстәмә белем бирү 

күппрофильле оешмаларын үстерү 

02301S0050       6 472,72 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

02301S0050 600     6 472,72 

МӘГАРИФ 02301S0050 600 07 00 6 472,72 

Балаларга өстәмә белем бирү 02301S0050 600 07 03 6 472,72 

Өстәмә белем бирү программаларын гамәлгә 

ашыручы сәнгать-эстетик юнәлештәге өстәмә 
белем бирү оешмаларын үстерү 

02301S0050       4 967,72 



Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

02301S0050 600     4 967,72 

МӘГАРИФ 02301S0050 600 07 00 4 967,72 

Балаларга өстәмә белем бирү 02301S0050 600 07 03 4 967,72 

"Мәгариф системасы белән идарә итүне 

камилләштерү" ярдәмче программасы  
0250000000       185,35 

 "Белем бирү сыйфаты системасын эшләү 

һәм гамәлгә кертү" төп чарасы 
0250100000       185,35 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 0250143600       135,99 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

0250143600 100     135,99 

МӘГАРИФ 0250143600 100 07 00 135,99 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 0250143600 100 07 09 135,99 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 0250143600 200     49,36 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 
итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

0250143600 200     49,36 

МӘГАРИФ 0250143600 200 07 00 49,36 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 0250143600 200 07 09 49,36 

«Татарстан Республикасы гражданнарына 

социаль ярдәм күрсәтү» дәүләт 

программасын гамәлгә ашыру өлешендә 

чаралар  

0300000000       10 436,95 

"Социаль түләүләр" ярдәмче 

программасы  
0310000000       1 566,35 

"Гражданнарның аерым категорияләренә 

федераль һәм республика законнарында 

билгеләнгән социаль ярдәм чараларын 

бирү" төп чарасы  

0310100000       138,45 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 
0310105530 300     138,45 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0310105530 300 10 00 138,45 

Халыкның аерым категорияләренә дәүләт 

социаль ярдәме күрсәтү 
0310105530 300 10 03 138,45 

"Дәүләт һәм муниципаль белем бирү 

оешмаларында, шулай ук дәүләт һәм 

муниципаль һөнәри белем бирү 

оешмаларында белем алучы төп гомуми 

һәм урта гомуми белем бирү 

программалары буенча укучыларны 

тукландыру белән тәэмин итү" төп чарасы 

0310200000       1 427,90 

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында төп гомуми һәм урта гомуми 

белем бирү программалары буенча 

укучыларны тукландыру белән тәэмин итү 
өлешендә социаль ярдәм чараларын күрсәтү 

буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

0310225510       1 427,90 



Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

0310225510 600     1 427,90 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0310225510 600 10 00 1 427,90 

Гаилә һәм балачакны саклау 0310225510 600 10 04 1 427,90 

«Гаиләләрнең социаль-икътисадый хәлен 

яхшырту" ярдәмче программасы   
0350000000       8 870,60 

"Гаиләләргә социаль ярдәм чаралары 

системасын үстерү" төп чарасы  
0350100000       1 926,10 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын 

гамәлгә ашыручы мәгариф оешмаларында 
баланы карап торган һәм караган өчен 

компенсация 

0350113200       1 926,10 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

0350113200 300     1 926,10 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0350113200 300 10 00 1 926,10 

Гаилә һәм балачакны саклау 0350113200 300 10 04 1 926,10 

"Ятим балаларны һәм ата-ана 

каравыннан мәхрүм калган балаларны 

гаиләгә тәрбиягә урнаштыру өчен уңайлы 

шартлар тудыру" төп чарасы  

0350300000       6 944,50 

Ятим балаларны һәм ата-ана каравыннан 

мәхрүм калган балаларны тәрбиягә алган 

гаиләләргә тапшырылган айлык акчалата 
түләү билгеләү һәм түләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

0350323110       3 073,20 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 
0350323110 300     3 073,20 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0350323110 300 10 00 3 073,20 

Гаилә һәм балачакны саклау 0350323110 300 10 04 3 073,20 

Опекуннарга яки попечительләргә туры килә 

торган түләүне билгеләү һәм түләү буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

0350323120       1 697,20 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 
0350323120 300     1 697,20 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0350323120 300 10 00 1 697,20 

Гаилә һәм балачакны саклау 0350323120 300 10 04 1 697,20 

Опекага (попечительлеккә) бирелгән ятим 

балаларны карап тоту өчен айлык акчалата 
түләү билгеләү һәм түләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

0350323130       1 536,60 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

0350323130 300     1 536,60 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0350323130 300 10 00 1 536,60 

Гаилә һәм балачакны саклау 0350323130 300 10 04 1 536,60 

Опека һәм попечительлек өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 
0350325330       637,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары  

0350325330 100     637,50 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 0350325330 100 01 00 637,50 



Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 0350325330 100 01 13 637,50 

"Кайбыч муниципаль районы 

территориясендә терроризм һәм 

экстремизмны профилактикалау" 

муниципаль программасы  

0600000000       50,00 

"Кайбыч муниципаль районында 

терроризмны һәм экстремизмны 

профилактикалау" ярдәмче программасы 

0630000000       50,00 

"Терроризм һәм экстремизмны 

профилактикалау" төп чарасы  
0630100000       50,00 

Программа чараларын тормышка ашыру 0630110990       50,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

0630110990 200     50,00 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0630110990 200 08 00 50,00 

Мәдәният 0630110990 200 08 01 50,00 

Кайбыч муниципаль районында "Янгын 

куркынычсызлыгын ныгыту" 

программасы 

0700000000       1 565,50 

"Табигый һәм техноген характердагы 

гадәттән тыш хәлләрне киметү һәм 

аларның нәтиҗәләрен йомшарту" ярдәмче 

программасы 

0700000000       1 565,50 

"Гражданнар оборонасы, гадәттән тыш 

хәлләрне кисәтү һәм бетерү өлкәсендә 

идарә нәтиҗәлелеген арттыру" төп 

чарасы  

0700000000       1 565,50 

Гадәттән тыш хәлләрдә гражданнар 
оборонасы һәм яклау өлкәсендә чаралар 

оештыру һәм уздыру белән идарә итү 

0700022670       1 565,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

0700022670 100     1 553,50 

ИЛКҮЛӘМ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК ҺӘМ 

ХОКУК САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 
0700022670 100 03 00 1 553,50 

Халыкны һәм территорияләрне табигый һәм 

техноген характердагы гадәттән тыш 

хәлләрдән яклау, янгын куркынычсызлыгы 

0700022670 100 03 10 1 553,50 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 
итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

0700022670 200     12,00 

ИЛКҮЛӘМ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК ҺӘМ 
ХОКУК САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 

0700022670 200 03 00 12,00 

Халыкны һәм территорияләрне табигый һәм 

техноген характердагы гадәттән тыш 

хәлләрдән яклау, янгын куркынычсызлыгы 

0700022670 200 03 10 12,00 

"Кайбыч муниципаль районында 

мәдәниятне үстерү " муниципаль 

программасы 

0800000000       56 471,29 

"Музей эшен үстерү" ярдәмче 

программасы 
0810000000       2 199,96 

"Музей эшен үстерү" төп чарасы 0810100000       2 199,96 



Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 0810144090       2 199,96 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

0810144090 600     2 199,96 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0810144090 600 08 00 2 199,96 

Мәдәният 0810144090 600 08 01 2 199,96 

Китапханә эшен үстерү ярдәмче 

программасы 
0830000000       16 256,31 

Китапханә хезмәте күрсәтү системасын 

үстерү буенча төп чара 
0830100000       16 256,31 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 0830144090       16 256,31 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

0830144090 600     16 256,31 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0830144090 600 08 00 16 256,31 

Мәдәният 0830144090 600 08 01 16 256,31 

"Концерт оешмаларын һәм башкарма 

сәнгатьне үстерү" ярдәмче программасы 
0840000000       37 518,81 

 "Клуб, концерт оешмалары һәм 

башкарма сәнгатьне үстерү" төп чарасы 
0840100000       37 518,81 

Клублар һәм мәдәни-ял итү үзәкләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 
0840144091       37 518,81 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 
бирү 

0840144091 600     37 518,81 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840144091 600 08 00 37 518,81 

Мәдәният 0840144091 600 08 01 37 518,81 

Архив эшен үстерү ярдәмче программасы 08Е0000000       496,21 

 Архив эше өлкәсендә дәүләт сәясәтен 

гамәлгә ашыру төп чарасы 
08Е0100000       496,21 

Архив фонды документларын һәм башка 
архив документларын саклау, исәпкә алу, 

комплектлау һәм куллануны тәэмин итү 

08Е0144020       496,21 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары  

08Е0144020 100     484,21 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 08Е0144020 100 01 00 484,21 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 08Е0144020 100 01 13 484,21 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

08Е0144020 200     12,00 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 08Е0144020 200 01 00 12,00 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 08Е0144020 200 01 13 12,00 

Кайбыч муниципаль районында әйләнә - 

тирә мохитне саклау муниципаль 

программасы 

0900000000       398,00 

"Әйләнә-тирәлекнең сыйфатын җайга 

салу" ярдәмче программасы 
0910000000       398,00 



"Әйләнә-тирәне саклау" төп чарасы  0910100000       398,00 

Әйләнә-тирәне саклау буенча чаралар 0910174460       398,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

0910174460 200     398,00 

ӘЙЛӘНӘ-ТИРӘ МОХИТНЕ САКЛАУ 0910174460 200 06 00 398,00 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы 

объектларын һәм аларның яшәү тирәлеген 
саклау 

0910174460 200 06 03 398,00 

"Кайбыч муниципаль районында яшьләр 

сәясәтен, физик культураны һәм спортны 

үстерү" муниципаль программасы  

1000000000       5 538,42 

Кайбыч муниципаль районында физик 

культура һәм спортны үстерү ярдәмче 

программасы 

1010000000       5 453,42 

 "Кайбыч муниципаль районында физик 

культура һәм спорт өлкәсендә дәүләт 

сәясәтен гамәлгә ашыру" төп чарасы 

1010100000       5 453,42 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик культура 
һәм спорт чаралары 

1010112870       140,42 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

1010112870 100     127,85 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 1010112870 100 11 00 127,85 

Массакүләм спорт 1010112870 100 11 02 127,85 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 
итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

1010112870 200     12,57 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 1010112870 200 11 00 12,57 

Массакүләм спорт 1010112870 200 11 02 12,57 

Ведомство карамагындагы спорт әзерлеге 
учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 

1010148200       5 313,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

1010148200 600     5 313,00 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 1010148200 600 11 00 5 313,00 

Физик культура   1010148200 600 11 01 5 313,00 

"Кайбыч муниципаль районы яшьләре" 

ярдәмче программасы 
1040000000       85,00 

Төп юнәлеш "Кайбыч муниципаль 

районы яшьләренә патриотик тәрбия 

бирү" 

1040100000       85,00 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 
1040143190       85,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

1040143190 600     85,00 

МӘГАРИФ 1040143190 600 07 00 85,00 

Яшьләр сәясәте 1040143190 600 07 07 85,00 



«Татарстан Республикасында авыл 

хуҗалыгын үстерү һәм авыл хуҗалыгы 

продукциясе, чимал һәм азык-төлек 

базарларын җайга салу»  дәүләт 

программасын гамәлгә ашыру өлешендә 

чаралар 

1400000000       847,30 

"Терлекчелек тармагын үстерү, 

терлекчелек продукциясен эшкәртү һәм 

сату" ярдәмче программасы  

1420000000       847,30 

Төп чара-хайваннар авыруларын кисәтү 

һәм халыкны кеше һәм хайваннар өчен 

уртак чирләрдән саклау" 

1420900000       847,30 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, 
аларны дәвалау, күзәтүчесез хайваннарны 

тоту һәм карап тоту, халыкны кеше һәм 

хайваннар өчен уртак чирләрдән саклау 

чараларын уздыруны оештыру өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

1420925360       847,30 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 
һәм хезмәтләр күрсәтү 

1420925360 200     847,30 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 1420925360 200 04 00 847,30 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 1420925360 200 04 05 847,30 

Татарстан Республикасында юстицияне 

үстерү «Дәүләт программасын гамәлгә 

ашыру өлешендә чаралар» 

2400000000       2,50 

«Татарстан Республикасында юстиция 

өлкәсендә дәүләт сәясәтен гамәлгә ашыру» 

ярдәмче программасы  

2410000000       2,50 

"Татарстан Республикасы вәкаләтләре 

чикләрендә юстиция өлкәсендә сәясәтне 

гамәлгә ашыру" төп чарасы  

2410100000       2,50 

ТР муниципаль норматив хокукый актлары 

регистрын алып бару өчен кирәк булган 

муниципаль районга керүче җирлекләрдән 
мәгълүмат җыю буенча вәкаләтләрне гамәлгә 

ашыру 

2410125390       2,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

2410125390 100     2,50 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 2410125390 100 01 00 2,50 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрацияләр эшчәнлеге 

2410125390 100 01 04 2,50 

"Кайбыч муниципаль районында яшьләр 

сәясәтен, физик культураны һәм спортны 

үстерү" муниципаль программасы  

3700000000       17 334,20 

Кайбыч муниципаль районында физик 

культура һәм спортны үстерү ярдәмче 

программасы 

3710000000       171,58 



 "Кайбыч муниципаль районында физик 

культура һәм югары казанышлар спорты 

өлкәсендә дәүләт сәясәтен гамәлгә ашыру" 

төп чарасы 

3710100000       171,58 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик культура 
һәм спорт чаралары 

3710112870       171,58 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

3710112870 100     22,15 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 3710112870 100 11 00 22,15 

Массакүләм спорт 3710112870 100 11 02 22,15 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 
итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

3710112870 200     149,43 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 3710112870 200 11 00 149,43 

Массакүләм спорт 3710112870 200 11 02 149,43 

Кайбыч муниципаль районында физик 

культура һәм спортны үстерү ярдәмче 

программасы 

3720000000       17 162,62 

 "Кайбыч муниципаль районында физик 

культура һәм спорт өлкәсендә дәүләт 

сәясәтен гамәлгә ашыру" төп чарасы 

3720100000       17 162,62 

Балалар-яшүсмерләр спортын үстерү 3720143650       162,60 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 
бирү 

3720143650 600     162,60 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 3720143650 600 11 00 162,60 

Физик культура   3720143650 600 11 01 162,60 

Спорт мәктәпләре эшчәнлеген тәэмин итү 3720148220       17 000,02 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

3720148220 600     17 000,02 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 3720148220 600 11 00 17 000,02 

Физик культура   3720148220 600 11 01 17 000,02 

"Кайбыч муниципаль районында яшьләр 

сәясәтен, физик культураны һәм спортны 

үстерү" муниципаль программасы  

3800000000       3 342,10 

"Балалар һәм яшьләрнең ялын оештыру" 

ярдәмче программасы 
3810000000       2 277,30 

 "Балалар һәм яшьләрнең ялын оештыру, 

сәламәтләндерү нәтиҗәсен арттыру өчен 

кирәкле шартлар тудыру" төп чарасы 

3810100000       2 277,30 

Татарстан Республикасы бюджетыннан 

субсидияләр хисабына каникуллар 
вакытында балаларның ялын оештыруны 

тәэмин итү буенча финанслана торган 

чыгымнар  

3810121320       2 277,30 



Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

3810121320 600     2 277,30 

МӘГАРИФ 3810121320 600 07 00 2 277,30 

Яшьләр сәясәте  3810121320 600 07 07 2 277,30 

Муниципаль районнар һәм шәһәр округлары 

бюджетларында каралган акчалар хисабына 
каникуллар вакытында балаларның ялын 

оештыруны тәэмин итү буенча финанслана 

торган чыгымнар 

38101S2320       23,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

38101S2320 600     23,00 

МӘГАРИФ 38101S2320 600 07 00 23,00 

Яшьләр сәясәте  38101S2320 600 07 07 23,00 

"Кайбыч муниципаль районы яшьләре" 

ярдәмче программасы 
3830000000       1 041,80 

Төп юнәлеш "Кайбыч муниципаль 

районы яшьләренә патриотик тәрбия 

бирү" 

3830100000       403,80 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 3830143100       403,80 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

3830143100 100     100,00 

МӘГАРИФ 3830143100 100 07 00 100,00 

Яшьләр сәясәте 3830143100 100 07 07 100,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

3830143100 200     303,80 

МӘГАРИФ 3830143100 200 07 00 303,80 

Яшьләр сәясәте 3830143100 200 07 07 303,80 

"Кайбыч муниципаль районында 

халыкны наркотиклаштыруны 

профилактикалау" муниципаль 

программасы  

3830143100       15,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

3830143100 200     15,00 

МӘГАРИФ 3830143100 200 07 00 15,00 

Яшьләр сәясәте 3830143100 200 07 07 15,00 

 "Кайбыч муниципаль районында 

иреклеләр үсеше" төп юнәлеше 
3830100000       51,00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 3830143100       51,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

3830143100 200     51,00 

МӘГАРИФ 3830143100 200 07 00 51,00 

Яшьләр сәясәте 3830143100 200 07 07 51,00 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 

3830143190       572,00 



Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

3830143190 600     572,00 

МӘГАРИФ 3830143190 600 07 00 572,00 

Яшьләр сәясәте 3830143190 600 07 07 572,00 

"Татарстан Республикасы Кайбыч 

муниципаль районының җирле 

әһәмияттәге гомуми файдаланудагы 

юлларында муниципаль юл фонды 

акчалары хисабына юл эшләре" 

муниципаль программасы 

Д100000000       13 100,00 

Муниципаль юл фонды хисабына 

автомобиль юлларын төзү, карап тоту һәм 

ремонтлау (агымдагы һәм капиталь)  

Д100003650       13 100,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 
итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

Д100003650 200     13 100,00 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД Д100003650 200 04 00 13 100,00 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) Д100003650 200 04 09 13 100,00 

"Татарстан Республикасы Кайбыч 

муниципаль районында коррупциягә 

каршы сәясәтне гамәлгә ашыру" 

муниципаль программасы  

9900002043       50,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 
һәм хезмәтләр күрсәтү 

9900002043 200     50,00 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002043 200 01 00 50,00 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900002043 200 01 13 50,00 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 
9900000000       61 670,52 

Муниципаль берәмлек башлыгы 9900002030       1 709,06 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

9900002030 100     1 709,06 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002030 100 01 00 1 709,06 

Россия Федерациясе субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең иң югары 

вазыйфаи заты эшләве 

9900002030 100 01 02 1 709,06 

Үзәк аппарат 9900002040       24 915,19 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

9900002040 100     20 528,90 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002040 100 01 00 20 528,90 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 

эшчәнлеге 

9900002040 100 01 03 5 375,94 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

9900002040 100 01 04 10 539,86 



хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрацияләр эшчәнлеге 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм 
финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

9900002040 100 01 06 3 578,59 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900002040 100 01 13 1 034,51 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

9900002040 200     4 235,58 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002040 200 01 00 4 235,58 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 
эшчәнлеге 

9900002040 200 01 03 1 365,45 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрацияләр эшчәнлеге 

9900002040 200 01 04 2 249,99 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм 

финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 
органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

9900002040 200 01 06 558,90 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900002040 200 01 13 61,24 

Башка бюджет ассигнованиеләре 9900002040 800     150,70 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002040 800 01 00 150,70 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 

эшчәнлеге 

9900002040 800 01 03 100,00 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрацияләр эшчәнлеге 

9900002040 800 01 04 41,70 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм 
финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

9900002040 800 01 06 9,00 

Оешмалар милкенә салым һәм җир салымы  

түләү 
9900002950       13,11 

Башка бюджет ассигнованиеләре 9900002950 800     13,11 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002950 800 01 00 13,11 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900002950 800 01 13 13,11 

Транспортның башка төрләре өлкәсендә 

аерым чаралар 
9900003170       1 186,90 

Алынмый калган керемнәрне кайтаруга һәм 
(яки) товарлар җитештерү (сату), эшләр 

башкару, хезмәтләр күрсәтүгә бәйле фактта 

тотылган чыгымнарны каплауга субсидияләр 

9900003170 800     1 186,90 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 9900003170 800 04 00 1 186,90 

Транспорт 9900003170 800 04 08 1 186,90 

Башкарма комитетның резерв фонды 9900007411       1 158,60 

Башка бюджет ассигнованиеләре 9900007411 800     1 158,60 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900007411 800 01 00 1 158,60 

Резерв фондлары 9900007411 800 01 11 1 158,60 

ОПОП тоту 9900010990       298,90 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

9900010990 100     298,90 

ИЛКҮЛӘМ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК ҺӘМ 

ХОКУК САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 
9900010990 100 03 00 298,90 

Милли куркынычсызлык һәм хокук саклау 

эшчәнлеге өлкәсендә башка мәсьәләләр 
9900010990 100 03 14 298,90 

Муниципаль берәмлекләрнең чыгым 
йөкләмәләрен үтәүне финанс белән тәэмин 

итүгә җирлекләр бюджетларына тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар 

9900025131       15,62 

Бюджетара трансфертлар 9900025131 500     15,62 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 

СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫНА 

ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ БЮДЖЕТАРА 
ТРАНСФЕРТЛАР 

9900025131 500 14 00 15,62 

Гомуми характердагы башка бюджетара 

трансфертлар 
9900025131 500 14 03 15,62 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру  
9900025240       351,20 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

9900025240 100     351,20 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025240 100 01 00 351,20 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрацияләр эшчәнлеге 

9900025240 100 01 04 351,20 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның 

хокукларын яклау комиссияләрен төзү һәм 
аларның эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

9900025260       373,80 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

9900025260 100     373,80 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025260 100 01 00 373,80 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025260 100 01 13 373,80 

Административ комиссияләр эшчәнлеген 

барлыкка китерү һәм оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

9900025270       366,60 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары  

9900025270 100     366,60 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025270 100 01 00 366,60 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025270 100 01 13 366,60 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 
9900025340       20,40 



Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 
һәм хезмәтләр күрсәтү 

9900025340 200     20,40 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025340 200 01 00 20,40 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025340 200 01 13 20,40 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр төзергә вәкаләтле вазыйфаи 

затлар исемлеген билгеләү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

9900025350       0,51 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

9900025350 100     0,51 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025350 100 01 00 0,51 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025350 100 01 13 0,51 

Үзәкләштерелгән бухгалтерия эшчәнлеген 

тәэмин итү 
9900029900       7 423,86 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары  

9900029900 100     6 250,71 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900029900 100 01 00 6 250,71 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900029900 100 01 13 6 250,71 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

9900029900 200     1 173,15 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900029900 200 01 00 1 173,15 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900029900 200 01 13 1 173,15 

Башка бюджет ассигнованиеләре 9900029900 800     0,54 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900029900 800 01 00 0,54 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900029900 800 01 13 0,54 

Федераль бюджет акчалары исәбеннән хәрби 

комиссариатлар булмаган территорияләрдә 
беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру 

9900051180       1 849,10 

Бюджетара трансфертлар 9900051180 500     1 849,10 

МИЛЛИ ОБОРОНА 9900051180 500 02 00 1 849,10 

Мобилизацион һәм гаскәри булмаган әзерлек 9900051180 500 02 03 1 849,10 

Россия Федерациясендә гомуми 
юрисдикциядәге федераль судларның 

присяжный утырышчыларына федераль 

бюджет акчалары исәбеннән кандидатлар 

исемлеген төзү (үзгәртү)  

9900051200       7,20 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

9900051200 200     7,20 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900051200 200 01 00 7,20 

Суд системасы 9900051200 200 01 05 7,20 

Федераль бюджет акчалары исәбеннән 
гражданлык хәле актларын дәүләт теркәвенә 

алу  

9900059300       452,70 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

9900059300 100     428,54 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900059300 100 01 00 428,54 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900059300 100 01 13 428,54 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 
итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

9900059300 200     24,16 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900059300 200 01 00 24,16 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900059300 200 01 13 24,16 

Коммуналь хуҗалык өлкәсендәге чаралар 

(корылмаларны яңадан бәяләү, регистр алып 

бару) 

9900075050       807,90 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

9900075050 200     807,90 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 9900075050 200 05 00 807,90 

Коммуналь хуҗалык 9900075050 200 05 02 807,90 

Бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 
дотацияләр җирлекләрнең финанс белән 

тәэмин итү чыганагы булып торган 

субвенцияләр муниципаль районнар 
бюджетларына дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка ашыруга исәпләү һәм бирү буенча 

җирлекләр бюджетларына дотацияләр, 

передаваемые Татарстан Республикасы 
бюджетыннан 

9900080060       620,20 

Бюджетара трансфертлар 9900080060 500     620,20 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 
СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫНА 

ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ БЮДЖЕТАРА 

ТРАНСФЕРТЛАР 

9900080060 500 14 00 620,20 

Россия Федерациясе субъектларының һәм 

муниципаль берәмлекләрнең бюджет тәэмин 

ителешен тигезләүгә дотацияләр  

9900080060 500 14 01 620,20 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

иминиятләштерү 
9900092410       100,60 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 
итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

9900092410 200     100,60 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900092410 200 01 00 100,60 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900092410 200 01 13 100,60 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансерлаштыру 
9900097080       181,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 
итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

9900097080 200     181,00 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900097080 200 01 00 181,00 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900097080 200 01 13 181,00 



Финанслашу чыганагы булып шул исәптән 

муниципаль район составына керүче 
җирлекләрнең бюджет тәэмин ителеше 

дәрәҗәсен тигезләүгә субсидияләр булган 

җирлекләрнең бюджет тәэмин ителеше 

дәрәҗәсен тигезләүгә һәм муниципаль район 
составына керүче җирлекләр бюджетларына 

бюджетара трансфертларның башка 

рәвешләрен бирүгә субсидияләр булган 
җирлекләрнең бюджет тәэмин ителеше 

дәрәҗәсен тигезләүгә дотацияләр 

99000S0040       19 817,54 

Бюджетара трансфертлар 99000S0040 500     19 817,54 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 

СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫНА 

ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ БЮДЖЕТАРА 

ТРАНСФЕРТЛАР 

99000S0040 500 14 00 19 817,54 

Россия Федерациясе субъектларының һәм 
муниципаль берәмлекләрнең бюджет тәэмин 

ителешен тигезләүгә дотацияләр  

99000S0040 500 14 01 19 817,54 

Барлык чыгымнар 445 960,63 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Татарстан Республикасы   

 Кайбыч муниципаль районы Советының  
 

 44 номерлы карарына   

6 нчы кушымта   

  
Татарстан Республикасы   

 Кайбыч муниципаль районы Советының   

                                      2020елның 9 декабрендәге 24 номерлы 

карарына   

 22 нче кушымта   

  
2020 елда башка дәрәҗәдәге хакимият органнары тарафыннан кабул ителгән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны компенсацияләү өчен тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар 

 
мең сум 

Авыл җирлеге исеме Сумма 

Багай авыл җирлеге Башкарма комитеты 0,00 

Олы Кайбыч авыл җирлеге Башкарма комитеты  7,16 

Олы Подберезье авыл җирлеге Башкарма комитеты 0,00 

Олы Урсак авыл җирлеге Башкарма комитеты 0,00 

Борындык авыл җирлеге Башкарма комитеты 0,00 

Колаңгы авыл җирлеге Башкарма комитеты  0,00 

Кошман авыл җирлеге Башкарма комитеты 4,83 

Кече Мәми авыл җирлеге Башкарма комитеты  0,00 

Мәлки авыл җирлеге Башкарма комитеты 0,00 

Мөрәле авыл җирлеге Башкарма комитеты 0,00 

Надеждино авыл җирлеге Башкарма комитеты 0,00 

Иске Тәрбит авыл җирлеге Башкарма комитеты 0,00 

Ульянково авыл җирлеге башкарма комитеты 0,00 

Федоровский авыл җирлеге Башкарма комитеты 3,54 

Хуҗа Хәсән авыл җирлеге Башкарма комитеты 0,00 

Чүти авыл җирлеге Башкарма комитеты 0,09 

Ябалак авыл җирлеге Башкарма комитеты 0,00 

БАРЛЫГЫ 15,62 

 


